
Usnesení č. 17 anonymizováno 

 ze Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo ve středu  23.4.2025 v 17:00 hod 
v zámeckém sále ve Velkých Opatovicích   

 
I. Zastupitelstvo města schvaluje:  

17/2025/3. Program jednání MZ dne 23.4.2025 
17/2025/4. Ověřovatele zápisu p. Františka Malíka a Jiřího Korbela     
17/2025/5. Zápis a Usnesení č. 15 a 16 z jednání MZ dne 26.2. a 25.3.2025 
17/2025/6. Činnost rady od  17.2. do 31.3.2025 
17/2025/9. Poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení na rok 2025 žadatelům dle tabulky  
                  a Smlouvy o poskytnutí půjček z FRB 2025 žadatelům dle tabulky  
17/2025/10/1.Prodej pozemků parc. č. 1772/8 a 1773/14 zapsaných na listu vlastnictví č. 10001  
                       pro obec a k. ú. Velké Opatovice manž.  K,  
                       trvale bytem Měřín za kupní cenu celkem Kč 1,343.950,00  
                       vč. DPH 
17/2025/10/2.Prodej pozemku parc. č. 1773/17 zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 pro  
                       obec a k. ú. Velké Opatovice panu Č, trvale bytem  
                       Letovice – Třebětín za cenu celkem Kč 1,398.350,00 vč. DPH 
17/2025/10/3.Prodej pozemků parc. č. 1772/1 a 1773/5 zapsaných na listu vlastnictví č. 10001  
                       pro obec a k. ú. Velké Opatovice, manž. P, trvale bytem Lužianky,  
                       Slovenská republika za cenu celkem Kč 1,502.050,00 vč. DPH 
17/2025/10/4.Prodej pozemku parc. č. 1773/6 zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 pro obec  
                       a k. ú. Velké Opatovice kupujícímu Š, trvale bytem  
                       Letovice za kupní cenu celkem Kč 1,281.050,00 vč.  
                       DPH 
17/2025/10/5.Prodej pozemku parc. č. 1773/2 zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 pro obec  
                       a k. ú. Velké Opatovice, kupujícímu D, trvale bytem  
                       Brno – Lesná za cenu celkem Kč 1,434.050,00 vč.  DPH 
17/2025/10/7.Výkup pozemků v k. ú. Velké Opatovice:  
                       parc.č.  1969/1 – trvalý travní porost o výměře  3378 m2 
                       parc. č. 1970/1 – zahrada o výměře 183 m2 
                       parc. č. 1971/4 – trvalý travní porost o výměře  45 m2 
                       celkem za cenu Kč 126.210,00 od S, bytem Jevíčko, a  
                       prodej pozemku parc. č.  2231/51 – orná půda o výměře 3846 m2 v k. ú. Velké                     
                       Opatovice S, bytem Jevíčko, za cenu celkem Kč  
                       134.610,00 
17/2025/10/8.Výkup pozemků v k. ú. Velké Opatovice:  
                       parc.č.  1966/3 – trvalý travní porost o výměře  521 m2 
                       parc. č. 1969/3 – trvalý travní porost o výměře 4878 m2 
                       parc. č. 1969/4 – trvalý travní porost o výměře  2111 m2 
                       parc. č. 1969/5 – trvalý travní prorost o výměře 393 m2 
                       parc. č. 1971/2 – trvalý travní porost o výměře 249 m2 
                      parc.č. 1971/5 – trvalý travní porost o výměře 104 m2 
                      za cenu celkem Kč 330.240,00 od pana H, bytem Malá Roudka                 
17/2025/11.Rozpočtové opatření č. 3/2025 
 
17/2025/12.Poskytnutí dalšího členského vkladu člena družstva do bytového družstva BD Pod  
                   Strážnicí 418, za účelem pokrytí nákladů bytového družstva na zasklení lodžií  
                   v bytech č. 1 a 9 v domě bytového družstva. Další členský vklad činí celkem   
                   73.920,00 Kč a smlouvy o dalším členském vkladu 



17/2025/14.Vyhodnocené výkonové ukazatele vodohospodářských služeb za rok 2024 
 
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí:  

17/2025/6. Předložené zápisy a usnesení RM č. 62 až 66 
17/2025/7. Finanční situaci města ke dni 15.4.2025 
17/2025/8. Daňovou výtěžnost města k 31.3.2025 
17/2025/14.Roční zprávu o kvalitě poskytovaných vodohospodářských služeb za rok 2024 
17/2025/15.Předložené zprávy městské policie za měsíc únor a březen 2025 
 
III. Zastupitelstvo města ukládá starostce: 
17/2025/10/1.Uzavřít s kupujícími kupní smlouvu na prodej pozemků p.č. 1772/8 a 1773/14  
                       v k.ú. Velké Opatovice 
17/2025/10/2. Uzavřít s kupujícím kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 1773/17                        
                        v k.ú. Velké Opatovice 
17/2025/10/3. Uzavřít s kupujícími kupní smlouvu na prodej pozemků p.č. 1772/1 a 1773/5                        
                        v k.ú. Velké Opatovice 
17/2025/10/4. Uzavřít s kupujícím kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 1773/6                        
                        v k.ú. Velké Opatovice 
17/2025/10/5. Uzavřít s kupujícím kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 1773/2                        
                        v k.ú. Velké Opatovice 
17/2025/10/6. Sdělit usnesení zastupitelstva žadatelce Č 
17/2025/10/7. Uzavřít kupní smlouvu na výkup a prodej pozemku s p. S    
17/2025/10/8. Uzavřít kupní smlouvu na výkup pozemků od H 
 
 
IV. Rada města neschvaluje: 

17/2025/10/6. Prodej části pozemku parc. č. 538/5 v k. ú. Bezděčí u Velkých Opatovic paní  
                       Č, bytem Bezděčí  
 
V. Zastupitelstvo města pověřuje starostku: 

17/2025/12.Podpisem  smlouvy o dalším členském vkladu do bytového družstva BD Pod  
                   Strážnicí 418  
 
VI. Zastupitelstvo vydává:  

17/2025/13.Obecně závaznou vyhlášku města o zákazu konzumace alkoholických nápojů a  
                    užívání jiných omamných a psychotropních látek na veřejných prostranstvích  
                    města Velké Opatovice 
 
 

Ing. Kateřina Gerbrichová    Jaroslav Bárta 

   starostka      místostarosta    
 
 
 
 
Ověřovatelé  František Malík    Jiří Korbel  

 

 

 

 


